
Huszonötödik évfolyam,Sátoralja-Ujhely, 1894 junius 24. 25. sz.

hieeetés eua
hWatalos hirdetéseknél; 
Minden szó után 1 kr. 
Azonfelül bélyeg 30 kr

ELŐFIZETÉS ÁBA
Egész évre 6 ft. 
Félévre 3 ft 
Negyedévre 1 ft 50 kr

Kiemelt diszbetük s kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint 
minden négyszög centim 
után 8 kr. számittatik.

Bérmenteilcn levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Séllntot nem adatnak
vissza. Társadalmi és irodalmi lap. Állandó hirdetéseknél 

kedvezmény nyujtatik.
Egyes szám ára 15 kr.

Hirdetések és pénzkülde­
mények a kiadóhivatal­

hoz intézendőkZEMPLÉN1 VÁRMEGYEITEK HIVATALOS LAPJAA syilttérten minden gar- 
mond sor dijja 20 kr.

A gazdasági egyesület és a közönség.
Hihetetlen a közöny és a fásultság 

e vármegyében a közügyek iránt az egész 
vonalon. Az >elevenen lüktető vármegyei 
élet« már csak jegyzőkönyvi frázis, a me­
lyen mosolyog mindenki : szépen hangzik, 
de nem igaz; ha választás nincs, nincs köz­
gyűlés se; az érdeklődés kis mécsesét leg­
feljebb valami ,jelölt* érdeke pislogtatja 
egy kicsit, szebb lángot még úgy se vet; 
nagy eszmék tüze nem hevit senkit se.

Háthiszen lehet, hogy a haladásnak egyik 
árnyoldala a közügyek iránti érdeklődés e 
nagy megcsappanása; a ,fin de siécle* is 
kezdi megteremni gyümölcseit és mérges 
gyümölcseivel megmételyezi a kedélyeket. 
Csakhogy, ha közigazgatási vagy politikai 
kérdésekben a ,hazafiui kötelesség-teljesí­
tést", vagy a »közügyek iránt való önzet­
len buzgolkodást* — frázisnak szereti is 
tartani a mai ,józan és practicus« (?) kor­
szellem — mely fölfogás ellen mindig teljes 
erőnkből tiltakozunk — ugyan bolond dolog 
épp igy gondolgozni a közgazdasági kérdé­
sekről is! Hiszen minél inkább >fin de 
siécle* valaki, annál inkább tudhatja, elég 
szembetünőleg mutatja az élet, hogy az 
egyén gazdasági helyzete,ma uralkodó fon­
tosságú; az ember vagyoni állapota majd­
nem döntő társadalmi állására és egyébb 
viszonyaira nézve.

Messze hangzó panaszok éles szavak­
ban kárhoztatják e koros jelenséget. Óriási 
izgalmakat keltő sociális tüneményeknek állí­
tólagos kutforrása a vagyon egyenlőtlen 
eloszlásából támadó nagy, utolérhetetlen kü- 
lömbség az emberek sorsa között. Már 
a valamivel nagyobb vagyonnal velejáró gaz­
dasági és társadalmi előnyöket, fényes 
szellemi képességekkel is csak alig lehet 
paralizálni vagy elérni. A rendezett valuta,

akkor egészen

sajnos, aligha több. nem ér a rendezett 
szellemi kultúránál. Es ez igy van úgy az 
államnál, mint egyes polgárainál 

Ha pedig ez igy van, 
észszerűden és beteges az a közöny 
melylyel vármegyénk közönsége a várme­
gyei gazdasági egyesület ügyei iránt viseltetik. 
Az egyesülés az erő forrása. Ha nem volna 
gazdasági egyesületünk, alakítanunk kel­
lene legazonnal egyet. Szerencsénkre van, 
hát már tovább nem törődik vele senki. 
Nos, ez éppen a beteges állapot. Ennek 
kell az orvosság. Csak sokakra késő ne
legyen ! A legnehezebben gyógyítható az 
a baj, a mely a kedélyt támadja meg. Sok 
beteg elpusztul benne. És jellemző e bajra, 
hogy semmi biztos okra sem vezethető 
vissza. Majdnem fatális jellegű. Különös lá- 
sultság saját világosan fölismert érdekeink 
iránt: ez a kórtünet. És a beteget nem 
rázza fel egyéb fásultságából, csak a nagy 
zaj, nagy dob, nagy reklám.

A gazdasági egyesület nem dolgozik 
dobbal és reklámmal, hanem azért nem 
kevésbé teljesiti hivatását és halad előre.

Fiatal, tetterős, lelkes elnöke, kit már­
is nem egy nagy fontosságú országos köz- 
gazdasági ügy élén láttunk, utolsó betűig 
beváltotta programját n melyet megválasz­
tatásakor röviden elénk adott.

Rendszertelen állapotban, zilált viszo­
nyok közt vette át az egyesület vezetését: 
ma már az egyesület pénzügyi viszonyai 
rendezve vannak, az egyesület az adósság 
helyébe egy kis tőkét gyűjtött; zajtalan de 
folytonos tevékenységei mindinkább terjeszti 
munkakörét és rövid néhány év alatt odáig 
fejlődött, hogy igen sok dologban segítsé­
gére lehet minden egyes gazdának.

Igénybe is veszik sokan közbenjárását 
egyesek úgy, mint községek. Mindebből 
egy kis reklámmal, avval a bizonyos dob­

bal jókora dicső: zerezhetne össze
magának az egyesület elnöke, ha meg nem 
elégednék a dicsőségből csak a munkával 
és a fáradsággal, a melylyel azt megszer­
zik. Már itt csakugyan nem képzelhető 
egyéni érdek, személyes ambíció, mert hi­
szen az sokkal zajosabb hatással érvénye­
sülhetne másutt, nyitva van számára egy 
ország köztere. És nem is meríthető az 
erő és a kedv a kitartásra a további mun­
kálkodásra másból, mint a tiszta meggyő­
ződésből és a kötelesség teljesítésének buz­
dító öntudatából, mely forrásokból már oly 
sok törhetetlen lélek merített erőt, a midőn 
már sok gyönge rég elcsüggedett.

Es nemcsak hazafiul kötelességet tel­
jesít mindenki, a ki az egyesület elnöke 
körül csoportosul, a ki az egyesület tagjai 
közzé lépve, annak ügyét előbbre vinni 
igyekszik már csak részvétel által is, hanem 
közvetve és közvetetlenül saját egyéni, 
anyagi érdekeit mozdítja elő. Az egyesülés 
hatalmas erőforrás, a melyből minden tag 
meríthet és a melyben mindenki épp azon 
egzisztenciális feltételeket találhatja és szerez­
heti meg, melyeket saját erejéből alig tudna 
elérni.

Az a kis áldozat, a mit időben és 
pénzben az egyesületnek hoznak, a haza 
oltárán van bemutatva. Ott ég annak tüze, 
a honnét mindnyájan boldogulásukat vár­
ják. E hazán kívül nincs számunkra hely.

A népek nagy küzdelmeiben csak úgy 
tudunk megélni, ha anyagilag is erősek 
és hatalmasak vagyunk.

Ferenczy Elek.

A közigazgatási bizottság üléséből.
(Folytatás és vége.)

Az időközben érkezett minister! rendeletek 
felolvasása és az ezekből szükségessé vált intéz­
kedések megtétele után az árvaszéki elnök havi

TÁfiGA,
Az örvény szélén.

Elbeszélés.
— A »Zemplén« számára —

Irta: Zombory G-edö.
(Folytatás.)

E gondolatok foglalkoztatták még akkor is, 
amikor a bankból kilépett a hol tiz darab ezres 
bankjegyet tárcájába gyűrt.

Utána jött ki a bankból egy előkelő meg­
jelenésű ur, akire aranyozott címerrel és koro­
nával ékesített hintó várakozott, jelezve, hogy 
tulajdonosa gróf és gazdag.

A gróf, egy 35 év körül járó ur, a bank kijára­
tánál elébe kerül és tisztelettel lépett hozzá. Egész 
nyájasan és franciául üdvözölte.

— Uram én ismerem Dr. Kércsey Kálmánt, 
az európai hirü orvost. Magam csekélyebb egyén, 
gróf Berzenszky Jarosláv vagyok.

— Örvendek gróf ur 1 Miben lehetek szol­
gálatára ?

A mint látja orvos ur, én is a Hart és 
Weich bankházból jövök, a hol chek-jeimet mind 
100 forintos bankjegyre váltották, azt adván okul, 
hogy az ezreseket uraságod elvitte.

Azt, hogy a nemes gróf a bank épületéből 
jött ki, lehetett látni, de arról nem tanús­
kodhatott volna senki, hogy volt a bank hivatalos 
helyiségében, legkevésbbé figyelte meg ezt az 
orvos, aki ezzel nem is törődött.

— Az lehet, hogy az ezreseket én hoztam 
el, szólt az orvos mosolyogva. ( Ezzel nem tettek 
nekem semmi szívességet, mert ily nagy pénzjegy- 
gyei több felé és kisebb összeget fizetni alkal­
matlan.

— Nagyszerű! En az ellenkző helyzetben 
vagyok. . . Be akarom utazni a szép és hires ma­
gyar alföldet és ezek az apróbb pénzjegyek nagyobb 
helyet foglalnak el, ami az utazónak kellemetlen. 
Nagyszerű ! Uram 1 nem tenné meg azt a szí­
vességet, hogy pénzünket kicseréljük ? 1

— Miért ne gróf ur ! Hanem itt az utón. . . 
Talán visszamennénk a bankba?

— Helyes ! Menjünk a bankba. De más ju­
tott eszembe. Palotám nem messze van ide, ko 
csim itt van. Végtelen szerencsésnek és megtisz­
telve érezném magamat, ha nálam és együtt reg­
geliznénk, s e közben elvégeznők ezt a kis ga­
vallér üzletet.

— Kevés idővel rendelkezem, s igy a szeren­
csét, hogy a gróf ur vendége lehessek, csak addig 
vehetem igénybe, a mig a csere megtörténik, szólt 
Dr. Kércsey és a gróffal belépett a díszes hintóba.

II.
Nem sokkal azután, hogy az orvos hazul­

ról távozott négy lovas kocsi állott meg a kis 
palota előtt s a ki a kocsiból nagy gyorsan kilé­
pett, az a délceg sugár ifjú, Szerémy Zoltán, mintha 
szárnyakat kölcsönzött volna, sebesen hatolt fel 
a márvány-lépcsők szőnyegén.

A ki eléje jött és fogadta az egy alig 17 
éves, egyszerűen, de Ízléssel öltözött leányka. 
Szép, talán igen szép. Báj és ártatlanság ömlött 
el egész lényén S mégis ellenállhatatlan kellem­

mel az a lélektisztaság ruházta fel, a mely a szép 
kék szemekben tündökölt.

Szelíd mosolylyal nyújtotta jobbját az érke­
zőnek.

— Kedves Zoltán ön ismét elkésett.
— Nem, kedves Margitom 1 Hamarabb jöt 

tem, mint ígértem, mert úgy siettem, úgy vágy­
tam önhöz. De olyan boldog vagyok, hogy ön 
azt érezte, hogy hiányzóm oldala mellől.

Őszinte igaz érzelem szólt e szavakban. Mar­
git önkéntelenül ott feledte kis kezét.

—• Foglaljon helyet és adjon számot, mit tett 
két nap alatt.

— Kastélyomnak a folyamra néző szárnyát 
rendeztem be az ön számára. Minden úgy lesz 
ott, mint itt az édes anyja szobái, a melyben ön 
ezt az áldott kis kezet nekem ígérte. És megfordítva 
az én lakosztályom, mint itt az ön szobái, hogy 
valahányon ott leszünk, mindig azt gondolja, hogy 
azokban a szobákban van, amelyekben szép leány­
korát élte át. Csakhogy én boldogabbá akarom 
tenni, mint a milyen most.

— Nem lehetek boldogabb, mert forróbban 
szeretni nem tudok, mint szeretem most.

— S hogy én, milyen igazán viszonzom, lát- 
szódjék meg abból, hogy kitaláltam egy óhajtását,

A leány szép szemeivel oda tekintett az 
ifjú arcába.

— Mi lehet az ?
— A csarnokból folyosót nyittattam, hogy 

a legzordonabb időben is virágok közt mehessen . . .
— A templomba ? Zoltán milyen jó ön. Men­

nyire köszönöm ezt 1 Mert látja nekem sokat kell 
imádkoznom azokért, a kiket szeretek, de a kik

A Zemplén mai száma nyolc oldal.



jelentésének felolvasása következett, melyszerint 
május hó folyamán elintézett: Karsa Ferenc elő 
adó 269, SpiUenberg Barna 270, Fékáry Gyula 
264, Farkas Dezső 300, Polányi Gyula 255 és 
Klimó Menyhért 242 ügydarabot; hátralékban 
maradt máj. hu 31 en összesen 303 ügydarab. — 
A varmegyei tiszti főorvos jelentéséből kiemeljük, 
hogy a roncsolo toroklob (difreritisz) több gyer­
mek életét oltotta ki; a félelmetes betegség to­
vább terjedése csakis úgy lévén meggátolható, ha 
a difteritiszben szenvedőket az egészségesektől el­
különítik, ebben az irányban szigorú intézkedések 
tétettek, miket a közig, bizottság megelégedéssel 
vett tudomásul. A galszécsi jarasban, különösen 
pedig Szécs-Keresztur községben az egyiptomi 
szembetegség (trahoma) jelentkezett s minden jel 
arra mutat, hogy a bajt Amerikából hurcolták be. 
A betegek gondos orvosi kezelésben részesülnek. 
Kiterjeszkedett a főorvos jelentése a kozegészségi 
ellenőrző utazások alkalmával szerzett tapasztala­
tok elosorolasara is, miket azért nem ismetelünk, 
mert az ahspani jelentés ösmertetése során lapunk 
múlt számában mar leírtunk és igy itt csak azt em­
lítjük föl, hogy az e lenőrző hatóság- észlelés 1200 
kilométernyi ut hoszszara terjedt ki. A dezinficiá'as 
korul teljesítendő orvosi teendők megösmertete- 
sevel foglalkozott kurzus jó eredménynyel vég­
ződött- — Tolcsvan egy beteg a kolera gyanúját 
költötte föl, de a baj nem bizonyult rósz indula- 
tunak és a kolera esete teljesen kizártnak volt te­
kintendő. — A kir. ügyész jelentése szerint az 
újhelyi kir. törvényszéki fogházban volt a májusi 
rablétszam 148, ebben elitek 127. A rab-egészségi 
állapot kedvező. — A kir. tanfelügyelő május 
havi jelentésében azokról az Iskolalátogatásokról 
emlékezett meg, $mik lapunk május 20-án kiadott 
20-ik számában olvashatok voltak, avval a lényeges 
különbséggel, hogy Toke-Terebesen az állami 
elemi iskola felsőbb osztályaiban igen szép ered­
ményekben gyönyörködtek az iskolalátogatók, 
főispánunk Öméltósága, ki az iskolalátogatók élén 
szintén ott járt N.-Ruszkán, Hardicsán, Isztáncson, 
Uporban a gk. iskolákban, a legnagyobb elösme- 
rés hangján szólott az ottani gk. lelkészek és ta­
nítok hazafias, lelkes és valóban követésre méltó 
munkájáról, — »ugy képzeljük, mintha Debreczen- 
ben volnánk* — úgymond Öméltósága — amikor 
azokban az iskolákban a tót gyermekeket magya­
rul beszélni halljuk". Fájdalom, hogy ugyanott az 
az ev. ref. iskolákban éppen az ellenkezőt, t. i. 
magyarosodás dolgában a legnagyobb hanyatlást 
kellett észlelni. — Stépázi Gábor, közig, bizotts. tag, 
kérdezte a kir. tanfelügyelőtől : »hogy lehet meg­
tűrni N.-Csebben egy olyan tanítót, mint a jelen­
legi is, aki egy árva szót sem tud magyarul ?< A 
kir. tanfelügyelő felelte, hogy az >öreg< már 40 
éves tanító és alkalmas segédtanítóval fog helyet- 
tesittetni. — Stépán Gábor szóba hozta a R.-Bá- 
nyacskán észlelt visszás helyzetet is, hogy t. i. 
az ottani gk. lelkész nem taníttat magyarul. — 
Erre az elszomorító*) jelenségre az egyházi főha­
tóság figyelme most újból is fölkéretett, — úgy szin­
ten az illetékes egyházi főhatóságokhoz megkeresése­
ket intézett a közig, bizottság, hogy a Majorócúka,
7a.varna, Szedliszke községek felekezeti iskolaiban 
a tanitas körül tapasztalt hiányokat mielőbb meg­
szüntetni igyekezzenek. — Megemlékezett a kir. 
tanfelügyelő a s.-pataki tanítóképző intézet IV. 
éves növendékeinek N.-Mihalyba, az ottani minta­
szerű all. eliemi iskolába még f. évi máj. hó 27 ik 
napján vezetett tanulmányutjarol,** melyről a növen-

•) Mondjuk inkább, hogy szégyenletes. Szeri.
Erról a tanulmányúiról lapunk 22-ik* számában rész­

letes tudósítást közöltünk. Szerk.

dékek ismeretekkel gazdagodva tértek vissza. — 
Szerencs és Me gyásszá rtagyközségeket, fellebbezé­
seik elutasitásával, kisdedóvó intézetek létesítésére 
kötelezte a vall. közokt. minister. — Az ezred­
éves nemzeti ünnep emlékére az 1894., 1895 és 
1896. évek folyamán 400 állami elemi oskolának 
fölállítását vévén tervbe a közoktatásügyi orszá­
gos kormány, olyan községekül, ahol vármegyénk 
területén meg ailami elemi oskolák lennének 
szervezendők, hogy a magyar nemzeti kultúra ál­
dásait a népre kiáraszszak, megjelöltettek: Málcza, 
Legenye, Hoór, Velejte, Cselej, Hardzcsa, N.-Azar. 
Czéke, M.-Jesztrcb, Füzessér, B.- Újlak, V.-Cscmcr- 
nye M.-lzsép, Cseriész, Kohány és Ráska, vagyis 
összesen kijelöltetett 16 község*). Örvendetes 
újságol ni való még, hogy a kir. tanfelügyelő aján­
latára megsürgette a közig, bzzottság az Ujhelyben 
létesítendő felsőbb állam1 leányiskola érdekében a 
vall. és közokt. ministerhes intézett folyamodás el­
intézését. — A kir. főmérnök jelentette, hogy a 
május hó folyamán bekövetkezett rendkivű'i eső­
zések, sőt felhőszakadás forma záporok a közutak 
egyes szakaszaiban tetemes összegre rugó karó 
kát okoztak, mert a kihordott kavicsgarmadakat 
elsodortak a sáncokat beiszapoltak, az Ublya-vol 
gy. b n vezrt 1 közúton, három legújabban épült 
híd kivételev-1, az összes műtárgyakat megsem 
misitették. C/blya vidékén »ember-emlékezetet meg­
haladó magasságban folyt az áradat* mely em­
ber-életet is követelt áldozatul. A felső járásokban 
igen szép eredményt mutatnak föl az igás és a 
kézi minimálistak, kik a természetben teljesítendő 
1894. évi törvényhatósági utadó-kötelezettségeiket 
már nagy részben leró/iák. Legszebb eredményt
mutat e tekintetben a n.-mihályi járás. __ A
vármegye területéről május hó folyamán egyenes 
adóból befolyt: 105,364 fc 3 2 V2 kr, (most 
kevesebb, mint tavaly ilyenkor 114 ft 33 és fél 
krral) kint maradt hátrálékként: 821,995 ft 26 kr. 
Hadmentességi díjra befizettetett májusban : 318 
ft 14 kr. (kevesebb mint most egy éve 146 ft 70 
kr.) — A III. oszt. kér. adó kivetése iránt folyta­
tott tárgyalások a homonnai kir. adóhivatal kerü­
letében befejezést nyertek. — Szerviczky Ödön, 
közigazgatási bizottsági, tag, a Czigánd község 
ellen, mint véli, jogtalanul fölszámított állami adó- 
végrehajtasi költségek iránt intézett kérdést és
kért fölvilágositást a kir. pénzügyigazgatótól, __
aki megnyugtatásul kijelentette, hogy a szóban 
lévő állami követelések kirovásának felülvizsgálása 
folyamatban van, úgyszintén, hogy az államkincs­
tár s a községek részéről támasztható igények jo­
gos összeegyeztetése és ebből következőleg a 
sérelmek megszüntetése vármegye-szerte tárgya­
lás alatt van. Az interpelláló részéről szőnyegre 
hozott konkrét esetnek soronkivüi leendő meg­
vizsgálását avval a hozzáadással bízták a kir. 
pénzügyigazgatóra, hogy az eredményről a közig.
bizottsághoz 60 nap alatt jelentést tegyen.__Ide
ig tatjuk előadnivalóinksoraba még, hogy Mára maros 
vármegye alispánjának átiratából kifolyólag felter­
jesztés intéztetett a kereskedelemügyi m. kir. minis- 
terhez a Budapest és M.-Sszget között Ujhelyen át 
közlekedő gyorsvonatnak étkező-és hálókocsikkal 
leendő ellátása iránt, — és hogy Tóth Árpád N.- 
Mihály község jegyzőjének két havi szabadság meg- 
adásaért benyújtott folyamodását személyi vonatko-

. , ' 1 ---- —....... jciuucuun, ao?y
ezredes nemzeti ünnep emlékére alakítandó állami elemi o 
kólákból a tárcájától búcsút vett Csáky Albin gr. minister cs; 
hetet irányzott el5 Zemplén vármegye részére ; igy hát legk, 
Ze‘ebbl. ‘eltdat,a1az,lesz vármegyénk közig, bizottságának, hog 
a fontecb kijelölt kozség-névsorból kiemelje annak a hét kö 
ségnek, a nevét hol elodázhatatlan közszükséget képez errv-es 
állami elemi oskolának létesítése. Szerk*

oly szerencsétlenek 1 És ne nevessen ki, én hiszem, 
hogy a mit ok vétkeztek, Isten mindazt megbo­
csátja érettem, a ki sohasem fogok még gondo­
latban sem véteni ellene és ön ellen

- Margit ön valódi angyali szólt az ifjú 
elragadtatással.

— Ne higyjen ön rólam többet, mint a mi 
vagyok. Atyáin hitetlensége tett engem hívővé, 
bátyám könnyelműsége komolylyá.

A szép leány arca majdnem átszellemült.
C-ak olyan gyár ó és esendő vagyok, j 

mint más Összesen is annyi jo van bennem, hogy 
soha sem feledkeztem meg arról, a mire edes 
anyam áldott ajkai tanítottak. Még ott ott is, a 
hova nekem is el kellett mennem, a nagy világ 
hiusagvásáran is, mindig arra gondoltam, hogy 
mit szólna és hogy viselné ott magat az én édes 
jó anyám 1

Az ifjú boldog volt, hogy ily mély érzelem 
és ártatlanság lesz élettársa vezére.

Ugy-e Zoltán ön sem fog soha megfe 
ledkezni arról, a ki szíveinket összevezérelte.

Legyen nyugodt kedvesem, engem úgy 
neveltek, hogy szükségét érzem annak, hogy lel- 
kemet olykor-olykor a föld változó viszonyai kö­
zül Istenhez emeljem. De látja, kedvesem, én to­
vább megyek. Mi gazdagpk, mondhatom tán na­
gyon gazdagok leszünk. És ez az állapot reánk 
nagy kötelességeket ró. Vészes eszmékkel van le­
ütve a lég és minden szív. ...

A nép ma nyomorultnak hiszi magát, hallgat 
az ámitók és szélhámos gonosz lelkek izgatására

es foldosztó szocialistává lesz. Szurony, erőszak, 
elnyomatás a bajt még tetézi. Mi az okokat fog­
juk megszüntetni. Leveszszük a nép vállairol az 
egyházi és iskolai terheket, hogy vallásához hité­
hez erősebben ragaszkodjék, hogy mindenki tanít­
tathassa gyermekeit, ellátjuk az ingyen oktatás 
mellett ruhával, könyvvel is. Az életgondoktól 
megszabadult pap és tanító velün-k közösen nép- 
egyesületekben fogja oktatni a népet. A nap foglal­
kozásait Isten imádásaval fogják kezdeni és vé­
gezni. Marad elég idó a munkára annak, a ki azt 
lelkiismeretesen akarja teljesíteni és azt a kis 
időt több zeró-en kihozza az a jótékony hatás, a 
mely t a végzett ahitatosság az egyszerű és rom­
latlan lelkekben e-zközól. Az a nép, mely igazán 
vallásos, bele nyugszik helyzetébe, tudja, hogy Is­
ten rendelte úgy. S az ámitók, lázitók szava a 

. világosodott nép között kevesebb lesz, mint a 
kiáltó szó a pusztában. Elégedett lesz a nép, a 
mely belátja a társadalmi rend üdvös voltát, a 
midőn ápolja, segíti a jóllétet, fentartja a közbiz­
tosságot. Meg fogja adni szívesen Istennek a mi 
az Istené, a királynak a mi a királyé. Kialszik 
és orvosolva lesz a szociális vágy és elégült s 
boldog lész körülöttünk mindenki.

Meglátja édes Zoltán, hogy e szép és 
áldásos terv kivitelében hü és munkás társa leszek.

Szólt a leány lelkesen és csókot lehelt a 
nemes homlokra, az első csókot.

(Folyt, köv.)

zásában tudomásul vette a közig, bizottság, dologi 
része iránt szükséges további határozathozatal vé­
gett pedig közölni fogja a közgyűléssel, — vég­
re hogy a n. mihályi közkórházban rendszeresí­
teni kért gondnoki állás és a közkórházi alorvos 
fizetésének felemelése tárgyában kelt belügyi mi­
nist. rendeletet véleményadás céljából kiadták a 
várm. tiszti főorvosnak. — Krela Mihály, Bab 
András, Wasser József, Fedes József, Gyerhár 
Mihály, Szurai Mihály, Gólya András, Tóth And­
rás, Csurilla József, Sváb András, Hunyak Janos, 
Lehoczky Lajos és Petrik József hadköteles egyé­
neknek kivételes nősülhetésre jogosító engedelem 
megadásáért benyújtott folyamodásaik kedvező el­
intézést nyertek. — Ezek során a d. c. 9-kor 
kezdődött ülés déli 12 után ért véget - D. 
u. 3-kor az utadofelszó’alasok elintézésére alakí­
tott . .döttség ülésezett, mely alkalommal, egyebek 
kozött, az 1891. és az 1892. évről leszámolt tör­
vényhatósági útadó hatrálékok ügye végleges el­
intézésben részesült.

Yrfi riii<><£-yoi ügyeli.

Hieronymi Károly, belügyi kir. minister, vár­
megyénk közönségének f. évi május 23-án tar­
tott közgyűléséből ismételve tett fölterjesztésére és 
főispánunk őméltósá~ának személyes közbenjárá­
sára, beleegyezését adta ahhoz, hogy az eddig vár­
megyénk gyámpénztári tartalékalapjából javadalma­
zott egy arvaszéki ülnöki és három napidijasi ál­
lással járó kiadások, mar a jövő év elejétől kezdve, 
a belügyi ministeri tárcából nyerjenek födözetet. — 
A belügyi kir. ministernek vármegyénk iránt ta 
núsitott ez a lekötelező elhatározása, illetékes hely­
ről vett információnk szerint, egyik láncszemét 
képezi bizonyos szervezeti újításoknak, melyek 
már a legközelebbi jövőben vármegyei adminisztrá­
ciónk tökéletesítését célozzák.

A Perbenyik és Ungvár között létesítendő 
táviró-összeköttetés oszlopait a vonal irányában 
mar beerősitették a földbe. Ez az új táviró-vonal 
is, mely a Bodrogköz-nek aránylag hátramaradt 
közgazdaság! viszonyain nagyot fog lendíteni, főis­
pánunk Öméltósága hathatós közbenjárásának kö­
szöni létrejöttét.

Hírek a nagy világból.
Az orosz cár élete ellen tervezett újabb 

merénylet előkészítését fódözték föl. Azon a va­
súti vonalon, merre a cár Borkiig akart utazni, 
hogy ott a Kaukázusból jövő cárnéval jun. 27-én, 
a fogadalmi templom felszentelésekor, találkozzék, 
robbanó anyagokkal megtöltött aknát találtak. 
Számos elfogatas történt, még pedig a legelőkelőbb 
körökből, mert azt hiszik, hogy az összeesküvés 
szálai onnan indultak ki.

Marienbad fürdőből kaptuk az értesítést, 
hogy ott jun. 14-én havazás volt. A hőmérő reg­
gel 4—5, napközben 8 — 10 fok meleget mutat.

Olaszország ministerelnöke, Crispi ellen me­
rényletet követtek el. Rómában, f. hó 16-án, amint 
Crispi a képviselöházba hajtatott egy fiatal ember 
revolverből rálött, de a megtámadott államférfiu 
sértetlen maradt. A merénylőt, még mielőtt fegy­
verét önmaga ellen fordíthatta volna, letartóztat­
ták. Umberto király, midőn első koronatanácsosat 
szerencsés megmenekülése alkalmából személyesen 
üdvözölte, azt mondotta neki, hogy a merénylet hire 
oly fájdalmasan érintette, mintha azt királyi csa­
ládjának egy tagja ellen intézték volna.

Sziléziában, a karvini szénbányákban, borzasztó 
szerencsétlenség történt. Az úgynevezett bányalég 
meggyúladt és ennek következteben a Ferenc-tárna, 
hol több száz bányamunkás dolgozott, folrobbant ; 
278 munkás vesztette életét és csaknem ugyan­
annyi család kenyéradójit.

Hírek az országból.
A kötelező polgári házasság törvényjavas­

lata fölött 1. hó 21 én szavazott másodszor a fő­
rendi ház, — 128-án szavaztak mellette, 124-en 
ellene és igy a javaslatot általánosságban négy 
szótöbbséggel a főrendek is elfogadták. Az első al­
kalommal, t. i. május 10-én, midőn a főrendiház 
először tárgyalta a javaslatot 118 főrend szólott 
a javaslat mellett, 139 ellene, és akkor (habár a 
főrendiház világi tagjainak többsége május 10-én 
is a javaslat mellett volt) 21 szavazattal bukott, 
most, az egész ország nagy örömére, a második 
szavazásnál győzött. A győzelem napja, junius 21- 
ike, közöröm napja volt az egész országban, a 
nemzeti élet történelmében pedig fordulópont, mely­
től egy uj korszak időszámítása kezdődik.

A főrendiház f. hó 22 én tartott ülésében 
befejezte a házasságjogi törvényjavaslat tárgya­
lását és a javaslatot, úgy amint van, részleteiben 
is elfogadta. Az ellenzék nevében Vaszary Kolos 
herczegprimás többrendbeli módosítást indítvá­
nyozott, de azokat a többség, mely a tárgyalás fo-

Folytatas a mellékleten.



Melléklet a „Zemplén" 25-ik számához.
lyamán mindvégig uralta a helyzetet, elvetette. 
Andrássy Aladár gróf azt indítványozta, hogy a 
149 yból álló javaslathoz még egy §. csatoltas 

sék, melyben az legyen kimondva, hogy a házasság­
jogi törvény a vallási kötelezettségeket érintetle­
nül hagyja. Ezt az indítványt a többség helyesel- j 
vén : a javaslatot, mielőtt szentesítés végett a ; 
korona elé terjesztenék, még egyszer s par nap 
alatt tárgyalni fogja a képviselőhaz.

Wekerle miniszterelnök kijelentette, hogy az $ 
árvizektől sújtott felvidéki lakosság érdekébe 1 a 
kormány minden lehetőt meg fog tenni és azon 
lesz, hogy a netalán mutatkozó nyomor cnyhit- 
tessék, úgyszintén hogy a fenakadast szenvedett 
gazgasagi tevékenység utjából minden akadaly 
elharittassék. j

Az országos szabadelvű párt jun. 21 én 
nagy lelkesedéssel üdvözölte Podmaniczky Frigyes 
bárót, a partnak érdemekben gazdag elnökét, ki 
születésének hetvenedik évfordulóját éppen azon 
a napon érte meg, midőn a szabadelvű eszmék a 
főrendiházban is győzedelmet arattak.

jKomócsy Józsefj a ,Petőfi-társaság< alelnöke, 
Budapesten f. hó 19 en egészen váratlanul, életé­
nek 59 évében elhunyt. Komócsy a legkedveltebb 
magyar poéták egyike. Szerelmi versei, hazafias 
költeményei, társadalmi szatírái nem múló gyö­
nyörűséget szereznek az olvasóközönségnek. Az 
újabb és legújabb nemzedékben alig van iró, ki 
Kumócsy Józsefben protektorára, őszinte barátjára 
ne talált volna. Hazájának hu fia, igaz jó ember 
volt. Áldás emlékére !

Kossuth Lajos Budapesten emelendő emlék- 
szobrára eddig 125,000 ft gyűlt be a nemzet ada­
kozásából.

Folytonos zivatarok, jégeső és zápor pusz­
títanak az egész országban. Sok község határúban 
az idén nem lesz aratás. A Tisza■ és a Duna menti 
községek határait árvíz veszedelem fenyegeti. Ed- 
dig legtöbbet szenvedett a Vág völgye, hol az 
ismételt felhőszakadás még a vasutat is szétrom­
bolta.

Felmerült az eszme, hogy a kiállítás megtekinté­
sére városunkból Lembergbe kirándulás szerez­
tessék. Mar eddig is vannak 8 —10-en, a kik szí­
vesen valósítják meg az eszmét és örömmel ra­
gadjak meg az alkalmat, hogy a szomszédo s Len­
gyelország nagy kiállítását megtekintsék. Ha len­
nének még többen, kik szintén hajlandók a Lem­
bergbe va’ó utazásra, abban az esetben jövő Julius hó 
második felében társas kirándulást lehetne öszehozni, 
a mi egyrészről kellemes, másrészről előnyös is 
lenne. Lakások tekintetében előlegesen fog intéz­
kedés tétetni, sőt mérsékelt vasúti jegyek is lesz­
nek kaphatok. Tájékozásul mindenesetre szükséges 
az előzetes jelentkezés még p ’dig legkésőbb Julius 
10. napjáig. A kik tehát ebben a társas ki­
rándulásban részt venni kivannak, vagy arra haj­
landóságot éreznek, jelentkezzenek lapunk kiadó­
jánál. ki eziránt bővebb felvilágosítással szívesen 
szolgál.

(Eljegyzés.) Kun Árpád. Kun Bertalan ev. 
ref. püspök unokaöcscse, Sárospatakon jegyet vá! ■ 
tott Láczay László dr. nagybirtokos bajos leányá­
val, Olgával.

(Színészet) Rakodczay Pál, kassai színigazgató, 
engedőimet kapott a hatóságtól, hogy társulatával 
a f. évi szept. lótól október 10-ig az újhelyi szín­
házban előadásokat tarthasson.

Különfélék.
(Akirály adománya.) Őfelsége, kabinetirodája 

utján, főispánunk Öméltóságához 100 ftnyi kegyes 
adományt küldött a bélyi gk. hitközség számára, 
hogy azt iskolája fölépítésének költségeire fordítsa.

(Személyi hírek.) Főispánunk Öméltósága 
Budapestről, ho’ a főrendiház tirgyalásain vett 
részt, tegnap délután a gyorsvonattal Ujhelybe 
érkezett és innen Kelecsenybe utazott. — Seyfried 
József, az újhelyi kir. törvényszék elnöke, több hétig 
tartott szabadságidejéből hazaérkezett és hivatala 
vezetését átvette. — Kemechey Jenő, a Szegedi 
Híradó szerkesztője, földink, lapjától megvált és a 
jövő szeptembertől a Budapesti Hírlap kötelé­
kébe lép.

(A >Jó Sziv« egyesület) főispánunk Öméltó­
sága közbenjárásával 400 frtnyi segedelmet kül­
dött a károlyfalusi égetteknek.

(Az újhelyi róm. kát. parókia.) A Prámer 
A'ajos prépost-plébános halálával megürült újhe­
lyi plébániát közelebb betöltik. Jó forrásból nyert 
értesülésünk szerint számos pályázó közül Szepessy 
Ede bolyi plébánosnak van legtöbb kilátása a 
kineveztetésre.

(Kinevezés és áthelyezés.) Hoffman Mátyás, 
az újhelyi főgimnázium oki. tanara, rendes tanárrá 
neveztetvén ki, a jövő tanévtől áthelyeztetett a 
nagybanyai gimnáziomhoz.

(Villámos világítás.) Ujhely város képviselő­
testülete, mint lapunkban annak idején említettük, a 
villámos világításnak koncesszió útján leendő létesí­
tése céljából pályázatot hirdetett. Folyó hó 20 ig, 
mint a pályázatra kitűzött határnapjáig, két ajánlat 
érkezett be a város elöljáróságához, éspedig a 
Ganz és Társa budapesti gépgyárosoké és a Héliosz 
mehanikai és elektrotehnikai iparrészvénytársaság 
budapesti cég ajánlata. A két ajánlatot késedelem 
nélkül, vagyis még f. hó 20-ikán, tárgyalás alá vette 
a képviselőtestület kebeléből Hornyay Béla dr. elnök­
lete alatt kiküldött szakbizottság. A tárgyalás ered­
ményeként annyit már is közölhetünk, hogy aGanz- 
féle ajánlatot, súlyos feltételeinél fogva, elfogadásra 
nem ajánljak, ellenben a Héliosz ajánlatát további 
tárgyalásra érdemesnek találták. Á most nevezett 
cég egy itten alakítandó részvénytársasággal kar­
öltve kívánná a villámos világítást berendezni.

(Elhalasztott mulatság.) Folyó hó 30-ára a | 
Haifára h rdetett nyári mulatságot rendező bizott­
ság fölkért bennünket annak a közlésére, hogy 
a mulatságot a tartósan kedvezőtlen időjárás és 
a Hatfára vezető ut rósz volta miatt bizonytalan 
időre elhalasztották. — Értesülésünk szerint ugyan­
ezen napon az Abonyi-téle kertben fog mulatságot 
rögtönözni a fiatalság.

(Társas kirándulás.) Köztudomású dolog, 
hogy Lerabergben f. hó 5-én országos kiállítás 
nyílt meg. Mint az országos lapokból tudják, a 
kiállítás nagyszabású és tömegesen látogatják.

(A kir. törvényszékről.) Béres János két test­
vérével és ezek csaladjával egy házban lakott Tőke- 
Terebesen. — Béres János és Béres Pál között 
olyan volt a viszony, hogy a testvéri szeretetnek 
parányi melege sem hevítette a vérségi összeköt­
tetést. Örökös civódás, sőt tettlegesség is igen 
gyakran előadta magát a két fiú között. Hasztalan 
volt a feleségek csillapítása, a helyzet nehéz volt 
és tűrhetetlen. Büntető pert is indított Janos, test­
vére Pál ellen s midón a búnpör Pál javára dóit, 
János boszúra gondolt, adósnak maradni nem akart. 
Apróbb csete-paték kozott éltek tovább, egészen 
1893. évi november 1 i-ig. — E napon Pál testvér 
az istálló egy részét elkerítette, kissebb helyet 
hagyva János részére. Ezen körülmény csak újabb 
ok volt a sötét gyűlöletre. Béres János a korcsmába 
ment, s több deciliter palinkat fogyasztott el, Béres 
Pál is bepálinkázott annyira, hogy feles'ge estve 6 
óra tájban lefektette. János is hazatért, s midőn látta, 
hogy Pál alszik, felesége nincs otthon, kevés várta­
tással lehúzta az égő lampa kanócát, az ágy alól 
egy baltát vett elő, s a legnagyobb nyugalommal 
testvére ágyához lépve, alvó testvérének fejére két 
ütést mért. Pál többé fel nem ébredt, szörnyet 
halt. János pedig előbb egy szomszédjának jelen­
tette be testvére megöletését, majd újra a korcs­
mába ment — Ebben a bűnügyben ült törvényt 
a kir. törvényszék f. hó 22-én. Jőzsa kir. 
alügyész köíélhalalt kért a testvér-gyilkosra, s mi­
dőn Keresztessy elnök tót nyelven tudtára adta a 
közvádló indítványát vádlottnak, a bűnreveteme- 
dettet megremegtette a halál félelme, egész testén 
rángatódzás vonaglott végig. Kevés idő múltán, 
az elnök kijelentésére, hogy védelmére bármit fel­
hozhat, már az elszántság hangján válaszolta, hogy 
mit sem kíván felhozni. Bajusz védő beszédje után 
a bíróság 12 évi fegyházat szabott a bűnösre. — 
Kacsur Simkó, világi nyolcadtelkes foldmives, közös 
gazdálkodást folytatott sógorával, Csipák Fedorral.
A két sógor f. év március havaban krumpliosztoz­
kodás közben összeveszett, minek aztan oly szo­
morú vége lett, hogy Kacsur Simkót lakása ud­
varán egy hatalmas doronggal a szó szoros értel­
mében agyonverte. A kir. törvényszék f. hó 18-án 
ült törvényt Kacsur tette fölött és őt szándékos 
emberölés büntette miatt nyolc évi fegyházra ítélte.

(A jószívű emberekhez) egy szegény édes 
anya lapunk útján folyamodik, hogy 3 éves, József 
nevű kis fiát, kit napszámos munkájából csak ke­
servesen képes eltartani, tőle örökbe fogadni ke­
gyeskedjenek. Részletesebb útbaigazitast ad, akár 
szóval, akár írásban, lapunk szerkesztője.

(Mányi Lajos) zenekara a nyári idényre 
Lembergbe szerződött az országos kiállításra, hová 
a múlt héten már el is utaztak.

(Felhőszakadás.) Tudósítónk írja í. hó 19 iki 
kelettel, hogy délután 3 óra tájban a Beszkid- 
hegység környékén nagy felhőszakadás volt. A víz­
áradás okozta károk még ma kiszámíthatatlanok. — 
Az összes földeket víz borítja, a termés teljesen 
elpusztult.

(Árvíz a Közép-Hegyalján.) A medréből ki­
csapott Bodrog, írja tudósítónk, elöntötte az alan­
tabb fekvésű réteket és földeket. B.-Olaszt, Zsadány, j 
Sára, Vámos-Újfalu, Liszka, B,-Keresztur, B.-Kis­
falud, Szegi-Long és Tokaj rétjei víz alatt vannak.
A szénaboglyákat és rendeket sepri az ár. A 
kétségbeesett nép igyekszik kihalászni lekaszált 
szénáját, de minden fáradozása sikertelen. A mar­
hákat, melyek leszorultak a legelőkről, attól féltik, 
hogy széna és legelő hiányában el fognak pusz­
tulni. Az időjárás folytonosan esős.

(Táncmulatság Tolcsván.) A »tolcsvai ol­
vasókör*, mely csak a múlt hónapban alakult, írja 
alkalmi tudósítónk, már is egy fényesen sikerült tánc­
est rendezésével adta bizonyságát életrevalóságá­
nak. A t. hó 17-én tartott táncmulatság alkalmá­

val volt a bevétel 130 ft, melyből a tiszta jöve­
delműi maradt 60 ft a kor alaptőkéjéhez csatolta- 
tott. Az első négyest 30 pár táncolta és nem sok­
kal kevesebb jarta még reggel is a csárdást épp 
oly tűzzel és jókedvvel, mint a hogyan elkezdte. 
Jelen voltak asszonyok: Nagy Barnabasné, Adonyi 
Gyuláné dr.-né, Ágh Gyuláné, Búza Jozsefné, 
Blum Miksáné. Fuchs Abrahámné id., Fuchs Mórné 
ifj., Fuchs Zsigaué, Grosz Sámuelné, Guttman 
Sámuelné, Lyachovics Jánosné, Schönfeld Edéné, 
Schönberg Albertné, Schwarcz Bernatné, (S.-A.- 
Ujhely), Schweisz Jakabné, Szlávy Alajosné, \\ ohl 
Arminné, (Sárospatak), XVohl Lászlóné, (Sárospa­
tak), stb. leányok-. Adonyi Kornélia és Vilma, 
Blum Ida, Búza Mariska, Fuchs Irén, Fuchs Szidi 
id., Glück Szerén (Mád), Guttman Janka, Hor­
váth Fáni (Budapest), Kossuth Éva (Szikszó), 
Mandl Margit (Derecske), Neuwelt Berta (Bereg­
szász), Rothman Amália, Szlávy Etel, Schwarcz 
Alice (S -A.-Ujhely), Stein Fani (Eger), XVohl 
Regina (Sárospatak), Schwarcz Her min (Vitany), 
stb. stb. Felülfizettek : Nagy Barnabás 8 ftot, Man- 
del Imre 4 ftot, Adonyi Gyula dr. 2 ftot, XV’inog- 
rodzky János 2 ftot, Kornstein Jenő 2 ftot, Szabó 
Gyula 1 Lot, König Mór 1 ftot, László Béla 1 ftot 
Schönberg Albert 1 ftot, Schwarcz Bernátné 1 
ftot, Groszman Ignác 1 ftot, Szűcs Jenő I ftot, 
Szlávy Alajos 1 ftot, Goldstein Sámuel 1 ftot, 
Juhász Jenő I ftot, XVohl László 1 ftot és Gutt 
man Ignác 1 ftot, miket ezennel köszönettel hozunk 
nyilvánosságra. G. D.

Kossuth Ferenc jön haza A Tarnóczy tüohószer-és 
gépgyár érdeme, hogy ezt lehetővé tette. Ugyanis ezen 
társaság szerződtette őt gyárának fővezetésére ; mi által nem- 
tsak, hogy magának csinált megfelelő hasznot, de egyúttal a 
nemzetet is lekötezte, (mert igy hazánk boldogult nagy fiá­
nak idősebb fia, ki eddig külföldön volt kénytelen élni, most 
hazájában talált európailag elismert technikai tehetségének 
megfelelő foglalkozást, és igy jövőben tehetségét szeretett ha­
zájának szentelheti és munkájának eredményével gazdagít­
hatja azt. Hogy pedig Kossuth műszaki tehetségeit kellően 
kifejthesse, elhatározta a társaság, hngy gyárában a mezőgaz­
dasági gépgyártást is meghonosítja, mi által érdemeit még fo­
kozni fogja, mert ez által hazánkból ki fog szorulni az a sok 
külföldi és selejtes gyártmány, melylyal gazdáinknak nagy ká 
rára elözünlötték az országot és számtalan futóügynökeik által 
sok károsításnak tették ki a magyar gazdát. Most legalább 
lesz egy hely, hol teljes megnyugvással fog vásárolhatni a 
magyar gazda jó és aránylag olcsó gépeket. E célból 1,500,000 
frtnyi uj részvényt fog kibocsájtani a társaság, és hogy abban 
minden szegényebb birtokos is résztvehessen, tehát az elérendő 
haszonban is osztozhassék, a részvényeket 100 frtban állapí­
totta meg. Az erre vonatkozó aláírás felhívását lapunk mai 
száma hozza. A ki ezen vállalatot előmozdítani és bizton elé­
rendő eredményeiben részesülni akar, siessen az aláírással, 
mert minden bizonynyal nagyon túl lesznek jegyezve a rész­
vények.

(Időjóslat június '11-vrv.) Száraz, meleg.

Irodalom.
A Pallas Nagy Lexikonából megjelent a 73—76- tű­

zet. vagyis az V. kötet 13—15- és a VI. kötet 1. füzete. Az 
V. köt. az Elektromos géppel végződik, mig a VI. köt. t. 
füzete az Elektromos hal és Ellenkérdések közti anyagot öleli 
fel. A mellékletek a következők : Ekék II—IV. lap, Ékítmé­
nyek II—IV. lap, Eleségnövények I. lap, Elzász-Lotharinga i 
térképe, Építészet I. és II. lap, (kínai, jápáni és sziámi, to­
vábbá egyiptomi építészet) s végre főbb szakaszok az ébrény 
fejlődéséből, melyek szokás szerint igen díszesek, de különö­
sen kiválnak az ékítményeket feltüntető szinnyomatok és az 
építészeti mellékletek. Szövegrajz nem kevesebb mint 68 /an 
e 4 füzetben. A nagy Lexikoa megrendelhet5 LőWjr Adolf 
s.-a.-újhelyi könyvkereskedésében.

A 2Vasárnapi Újság® június 17-iki száma 19 képpel, 
jelent meg. A most lefolyt kormányválság alkalmából számos 
egyébb közlemények s képek mellett hozza az uj ministériom 
tagjainak arcképeit, (8 arcképet), s hosszabb jellemrajzot a 
két írj ministerről, Eötvös Loránd báróról és Andrássy Gyula 
grófról. Egy másik közleménye a kormányelnöki palotáról szól.
A „ Vasárnapi Újsága előfizetése negyedévre 2 ft, egyes szám 
ára 20 kr. Megrendelhető a Franklin-Társulat kiadóhivatalában 
(Budapest, Egyetem-utca 4.)

A Pesti Hírlap, mely immár a 32-ik félévbe lép át 
julius i-vel, valóban nem szorul arra, hogy különösen ajánl- 
gatni kelljen a magyar újság olvasó-kö2Önság figyelmébe. Min­
denki tudja, hogy a megalkuvás-nélküli liberalizmus politiká­
ját képviseli s évek óta folytatott küzdelmének nagy része 
van a szebadelvü egyházpolitikai reformok szőnyegre hozata­
lában. S ha ma a demokratikus irány hívei jegyezhetnek föl 
sikereket a reakció rovására : a Pesti Hírlap kétségbevonha- 
tatlanul sokkal járult ahoz. Nem is azért szólunk most ez 
első rangú és első tekintélyű napilapunkról, hanem hogy fel­
hívjuk az olvasó-közönség figyelmét a Pesti Hírlap egy uj 
nagy vívmányát a. Ez a vívmány a Pesti Hírlap palotája, mely 
Ott emelkedik Budapest egyik legszebb kőrútjának végén — 
váci-körut 78 szám alatt. — Az uj palotáról, mely a szép 
főváros egyik újabb ékessége, annak idején részletes leírást 
fogunk közölni. Levelek és előfizetések az uj félévtől kezdve 
már ide lesznek cimzendők. Az uj félévben a lap ismét több 
érdekes közleményt Ígér fényes nevű munkatársai: Jókai és 
Mikszáth tollából, továbbá érdekfeszitő regényeket s végül 
mint minden évben az 1895. évre szóló nagy képes naptárt 
teljesen díjtalanul, mint karácsonyi ajándékot, valamennyi elő • 
fizetőjének. Az bizonyos, hogy a Pesti Hírlapnál többet egy 
más lap sem nyújt ma előfizetőinek s ezen bő és változatos 
tartalma dacára naponkint 20. vasárnap 32 oldal. Előfizetése 
egy hóra esak I frt 20 kr., negyedévre 3 Irt 50 kr., mely 
a Pesti Hírlap kiadóhivatalába (Budapest, váci-körut 78. sz.) 
küldendő. Mutatványt kívánatra öt napig ingyen küld a ki- 
adóhivatal.

Egyesületi élet.
Nyilvános számadás.

Kossuth Lajos szobrára Pfeiffer Gyula kir. főmér­
nök gyűjtő-ívén, a lapunk múlt számában kimutatott 
45 ft 70 krnyi összeghez, következők adakoztak: 
Pfeiffer Gyula 5 ft, Balog Jakab I ft, Stefáncsik 
József id. 30 kr., Kappel Pál 50 kr., Marczi György



20 kr., Kata József 30 kr.. Mráz József 20 kr., 
Varga Imre 30 kr., Veisz Ferenc palyafelv. 50 kr., 
Balázs András 50 kr., Racz András 30 kr., Cson­
tos József 20 kr., Sóhajda Bertalan 10 kr., Varady 
István 20 kr., Magyar Ferenc 60 kr, Szabó Sán 
dór 40 kr, Kozma József 30 kr., Kohn Bernát 
Jozó 75 kr., Faragó Gábor 3 ft, Tömöri István 
20 kr., Fulöp István 20 kr., Czetö Pál 20 kr., 
Katrincsák Janos 10 kr., Csorba János 10 kr., 
Béres Janos 10 kr., Csorba Menyhért 10 kr., Illés 
Janos 10 kr, Palkó István 10 kr., Deák István 
10 kr., Hornyák János 10 kr., Kakas József 10 
kr., Balogh János 10 kr., Ballók István 25 kr., 
Csatlós Gábor 50 kr., Radvánszki Péter 50 kr.. 
Dobos Gábor 20 kr„ Burkus Sándor 20 kr., Sajgó 
Károly 20 kr., l akács Péter 20 kr., Simon Pál 30 
kr., Nagy Gábor 20 kr., Mihalik János 1 ft, Tóth 
István 50 kr.. Koncz András 1 ft, Bérezik Sándor 
50 kr., Makucsi Mihály 1 ft, Bátori Ferenc 50 
kr., Kovács Mihály 50 kr , Kertész Lajos 50 kr., 
Lantos Janos 50 kr., Balázs József 1 ft, Sütő Fe­
renc 50 kr., Nánásy Mihály 20 kr., V. Szabó 
József 20 kr., Mészáros János 30 kr., Buda Dániel 
20 kr., Simon Karoly 20 kr., Tarr József 30 kr., 
Nyeste István 30 kr., Tar Sámuel 20 kr., Grufcsik 
Janos 30 kr., Buday Lajos 20 kr., Ullrinik András 
20 kr., Varga András 20 kr.. Dolinái János 20 
kr.. Farkas Lajos 20 kr., Simon József 50 kr., 
Kiminicz János 10 kr., Resko György 20 kr., 
Smangievács Viktor 20 kr., Putun János 10 kr, 
Gyamka László 20 kr., Szauka János 20 kr., Pus- 
karevics László 10 kr., Szivulics János 10 kr.,
\ ántás Sándor 10 kr., Pallagi András 20 kr., Zöld 
Sándor 10 kr,, Szirmai László 20 kr., Horkai 
Miklós 1 ft, Bútor Géza 50 kr., Heringó László 20 
kr, Stenngo Janos 20 kr., F'rank Mihály 3 ft, Tóth 
István 20 kr., Makó János 50 kr., Kovács József 
10 kr., Kovács János 10 kr., Jakubát Gábor 10 
kr., Pábián József 10 kr., Kovács Ferenc 10 kr., 
Malomka Ferenc 10 kr., Lakatos István 10 kr„ 
Sebők János 10 kr., Sándor Károly 10 kr., Kovács 
Karoly 20 kr., Pap Ferenc 10 kr., Nagy János 10 
kr., Bajusz József 5 kr., Molnár József 10 kr., Ker­
tész József 10 kr., Hajdú Péter 10 kr., Pap János 
10 kr., Kiss István 10 kr., Ladányi Miklós 10 kr., 
Bállá István 10 kr., Horváth József 30 kr., Bérezik 
Perenc 10 kr., Reskó Ferenc 10 kr., Kocsis Miklós 
10 kr., Molnár István 10 kr., Kantor Ferenc 10 
kr , Szabó István 20 kr., Hangácsi István 10 kr., 
Szemanczo Kelemen 10 kr., Czvékus Mihály 10 
kr., Varga Janos 10 kr., Molnár Mihály 10 kr., 
Kertész Gabor 10 kr., Kajsza Karoly 10 kr Fá­
bián Mihály 10 kr., Sebők András 10 kr., Kovács 
Mihály 10 kr., Bado József 10 kr., Kertész Janos 
10 kr., Reskó Karoly 20 kr., Kovács J zsef 20 

\ ^ei^sz József 10 kr., Szallár János 10 kr., 
Molnár Bertalan 25 kr., Kára József 20 kr., Czopák 
József 10 kr., Magyar Péter xo kr., Czelder József 
20 kr. Leskó Mihály 10 <r„ Kiss Mihály 10 kr., 
iNagy Janos io kr.. Kovács Sándor 10 kr., Rozmán 
bandor 10 kr., Kiss Lajos 10 kr., Po'icsak Károly 
10 r.. K rtesz Janos 10 kr., Magyar Sándor 10 
kr Don J mos 20 kr , Polkák István 10 kr.,
Sebok József 10 kr., B.logh Janos 10 kr., Baiazs 
Janos 10 kr., Sebok Pista 10 kr. Varga Janos 10 
Kapecz Károly 20 kr, Kovács József 10 kr. Ta 
más János 10 kr. és Telegdi Sándor 30 kr. Össze­
sen: 45 ft y0 kr.

A Kossuth-szoborra adakoztak: Murányi 
Janos postamester úr (Csertész) 2 ftot.

A ,Zemplén* kiadóhivatala

T A Ntf G Y. ' ’ "
A sárospataki ref. fvgimuázioinban folyó hó 

18, 19, 20, 21-én volt az érettségi vizsgálat Fejes 
István iskolai algondnok elnöklete alatt, Kenessey 
Béla kormányképviselő jelenlétében. Vizsgálatra 
jelentkezett 41 növéndék ; ezek közül jelesen érett 
3> jól 9> egyszerűen 19, összesen 31; egy tan­
tárgyból szeptemberre javitó-vizsgálatra vissza­
vehetett 8; ismétlő-vizsgálatra utasittatott 1, vég- 
egesen elbukott 1 ismétlő. — Ugyancsak a sá- 

tospataki főiskola f, hó 22-én néhai Molnár Lajos 
gimn. tanár emlékezetére emlékünnepet rende­
zett, melyen az énekkar megnyitó éneke után 
Kovácsy Sándor gimn. tanár emlékbeszédje került 
felolvasásra a megboldogult felett. A záró ének 
után Fejes István algondnok fejezte ki az egyház-
lésért 't rne/Vében' köszönetét a kegyeletes ünnep-

, . A s.-a.-ujhelyi ,aut. orth. izr. hitközsége elemi 
népiskolájában az ez évi nyilvános évzáró vizsgá­
latok 1. hó 27 én tartják meg, d. e. az 1-2, s 

■ a ^ *V osztályokban. E vizsgálatokra at. 
szülőket és tanügybarátoka tisztelettel meghívja 

S.-A.-Ujhely, 1894, jun. 22.

Az iskolaszék.

Meghívás. A s.-a. újhelyi ev- ref. egyház 
elemi iskoláiban az évzáró vizsgálatok jul. i-én lesz- 
nek és pedig d. e. 8—12-ig a fi; — d. u 2—4-ig 
a . ,eanyiskola vizsgálatai ; mely vizsgálatokra a 
lúvja Ct CS 3 nevelésü8T barátait tisztelettel meg-

S.-A..Ujhely 1894. jun. 22.
Az egyházi elüljáróság,

Vármegyei Hivatalos Rész.
7439 sz. 7. Zemplénvármegye alispánjától.

Kozhirététel végett kiadom.
S.-A.-Ujhely, 1894. junius 18-án.

Alispán helyett: 
Dókus Gyula, főjegyző.

Másolat.
Kereskedelemügyi m. kir. miniszter. 19457. 

sz. Valamennyi törvényhatóságnak. Torda város 
1893. évi május hó 25-én tartott közgyűlésén 3659 
sz. a. megállapított szabályrendeletét, mely által 
a házaló kereskedés a nevezett város területén a 
fennálló házalási szabályok 17. jyaban és ezen sza­
kaszt kiegészítő későbbi rendeletekben, bizonyos 
vidékek lakóinak biztosított jogok épségben tar­
tása mellett, eltiltatott a fenti szám és kelet alatt 
jóváhagytam. Miről a Czímet tudomásvétel és sza­
bályszerű közhirrététel czéljábó! ezennel értesítem. 
Budapesten, 1894. április 5-én. A miniszter helyett: 
Reisztg s. k., államtitkár,

9663. sz. Zemplénvármegye alispánjától.
A nagyméltóságú földművelésügyi kormány­

nak a vadászat okszerű gyakorlása és a vadte 
nyésztés meghonosítására irányuló intézménye és 
az alapszabály, a vadászati társu'atok é; ér­
dekeltek figyelmébe ajánlva, a vármegye hivatalos 
lapjában egész terjedelmében közzététetik. 

S.-A.-Ujhely 1893. 3il5-
alispán távollétében 

Dókus Gyula, főjegyző.
20341. sz./I, 4. 894 Földmivelcsügyi m. kir. minist. 

Valamennyi törvényhatóságnak.
Vadászati viszonyaink a megfelelő törvényes 

intézkedések hatása, a szakismeretek terjedése és 
általában a vadászat okszerűbb kezelése és gya­
korlása fotytán, az utóbbi időben köztudomásúlag 
örvendetes lendületet vettek. E kedvező hatás kö­
vetkezményének tekintem a törvényhatósági és 
községi vadászterületeken mind sűrűbben keletkező 
vadásztársaságokat is, melyek azáltal, hogy az 
illető vidék intelligentiáját legtöbbször egészen 
körükbe vonják: a leghivatottabb úttörői a hazai 
vadászati ügyek egészséges kifejlődésének.

E körülményre való tekintetből, ezen egye­
sülést, mint általában az állampolgárok egyik leg­
becsesebb jogát, hatáskörömben megkönnyíteni 
és fejleszteni, a társulatok életképes működését 
pedig lehetőleg biztosítani óhajtom ; másrészt kí­
vánatosnak találom, hogy a keletkező vadasztár- 
sulaiok alapszabályaiban a törvényes kellékek 
mellett, a vadtenyésztést előmozdító és a vadászat 
okszerű gyakorlását biztositó irányelvek is helyt 
foglaljanak, e mellett pedig ezen alapszabályok­
nak, a vadászati szak szempontjából is kívánatos 
egyöntetűsége biztosittassék.

E célok érdekében, a belügyminister úrral 
egyetértőleg megfelelő alapszabaly-mintát dol­
goztattam ki, s annak egy példányát az érdekel­
tekkel való megismertetés, illetve mintaképen való 

| haszndar czefiabol. a törvényhatóságnak azzal a 
fe híva s i ku d mi meg, hogy a keletkező vadasz- 
tár-u ato-<m.k, a tervezetben foglalt irányelvek 
alapjan való szervezkedését sajat hatáskörében 
mozdítsa elő.

Kelt Budapesten 1894. évi május hó 2-án.
Bethlen

Alap szabály tervezet-minta vadásztársaságok alakí­
tásánál való felhasználásra.

A . . . . vadásztársaság alapszabályai.
I. Fejezet.

A társulat szervezete.
A társulat czime, székhelye és pecsétje.
*• $• A társulat cime : , . . . . vadásztársa­

ság székhelye
2. $. A társulat pecsétje köriratban a társu­

lat címét és középen a székhely nevét foglalja 
magában.

A társulat célja.
3- § A társulat célja; a vadtenyésztés elő- 

moz itása mellett a vadászatnak okszerű gyakor­
lása es fejlesztése.

E czélból a társulat alkalmas és elégséges 
vadászterületeket bérel és tart fenn.

A társulat megalakulása és tagjainak száma
4* §• A társulat alapszabályainak jóváhagyása 

után tartandó közgyűlésén egyszer s mindenkorra
állapítja éS tagJaínak meSengedett számát meg-

Jogosuva^ van azonban a társulat rendes 
ozgyülése időszakonként mindannyiszor, midőn 

a vadászterületek bérletideje lejár a társulat to­
vábbi fennállása, bizonyos időre való felfüggesz- 
tese, avagy végleges felosztása iránt határozni 
(41. §.).^

5- $• Ha az alakulás után a tagok megállapi- 
tott számában apadás állana be : ez a társulat 
feloszlását nem vonja maga után s a társulat ma­
gát a megengedett számig mindenkor kiegészítheti.

A társulat tagjai.
1 • n* S".. A társulat tagja lehet minden feddhet-
en jel emü egyén, a ki a vadászatot nem kereset- 

képén űzi, vagy a ki az 1893. XXIII. t.-cz. 36- 
és 37* b§-nak joghatálya alatt nem áll.

Kiskorúak csakis szülőik, gyámjuk, illetve 
gondnokuk beleegyezése mellett léphetnek a tár­
sulatba.

Tagsági kötelezettség tartama.
7. $. A tagsági kötelezettség a társulat által 

birt vadászterületek bérletének tartamara terjed 
ki s hasonló joghatálylyal megújul, ha a tag, 
midőn a társulat a bérletet meghosszabbítja, vagy 
uj terüietet bérel, ki nem lép.

Belépés.
S. A belépési szándék az elnökhöz inté­

zett levél utján eszkőzlendő.
A felvétel vagy elutasítás az illetővel mindee 

indokolás nélkül szinte levél utján közlendő
Minden tag felvételkor nevét az e célra szol­

gáló tagsági könyvbe tartozik sajátkezüleg aláírni, 
A tagok ezen aláírás által magukat az alap­

szabályok határozatainak és pénzbeli kötelezett­
ségeiknek teljesítésére kötelezik; a társulat által 
kötött vadászterület bérleti szerződésekben foglalt 
összes feltételekre s az ezekből esetleg eredő 
vadkárt-éritésekre (1893. évi XX. t. c. 7. §.) egyen­
ként és összesen kötelezettséget és szavatosságot 
vállalnak, valamint pénzbeli kötelezettségeik tel­
jesítésére nézve a kereseti összeg mérvéhez ké­
pest a polg. kisebb berek (bagatell), vagy ennek 
helyébe lepő bíróság, illetve a kir. járásbíróság 
illetékességének alávetik.

(Folyt, köv.)

11270. sz. Zemplén-vármegye alispánjától.
3?á,l3rá,!z;a,ti IxircLetés.

A leköszönés folytán üresedésbe jött nagy- 
mihályi nyilvános jelleggel felruházott közkórházi 
igazgató-főorvosi állásra, amely állással 500 ft fize­
tés van egybekötve —ezennel pályázatot hirdetek.

Felhívom ehhez képest mindazokat, akik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy az 1883. évi t. c.
1 és 9 $$-ai III. bekezdésének 1-só pontjában kör- 
vonalozott minősítésüket igazoló, szabályszerűen 
felszerelt pályázati kérvényeiket bezárólag j. évi 
julius hó 15-ig a főispán ur Öméltóságához nyújt­
sák be.

Kelt S.-A.-Ujhely 1894. évi julius hó 15,
alispán! szabadságon :

2 3 Dókus Gyula, főjegyző.

2602. sz. I. 894. A s.-a.-újhelyi j. fószolgabirájától.

3?áll37"a,ti I1lrd.etr23.023.37'.
A s.-a.-ujhelyi járásba kebelezett velejtei és 

czékei körorvosi állásokra pályázatot nyitok s 
felhívom pályázni kívánókat, hogy orvos-tudori 
oklevéllel és eddigi alkalmaztatásukat igazoló bi- 
zonyitványnyal felszerelt pályázati kérvényeiket, 
hivatalomhoz, ezen hirdetmény közzétételétől szá­
mított 50 nap alatt benyújtsák.

A velejtei körorvosi állás (székhely Vnlejte) 
500 ft fizetés és 150 ft fuvarátalány nyal,

a czékei körovosi állás 400 frt fizetés és 150 
ft fuvar átalány nyal van összekötve.

Kelt S.-A.-Ujhely, 1894. junius 19.
Barthos Jót séf, fiőszolgabíró.

2691/I. 94. sz. A s.-a. újhelyi j. Jóssolgabiráiától.
Köröz vény.

Valamennyi község birájának.
Dókus Gyula vármegyei főjegyző ur tulaj­

donát képező fehér sárga foltos, hosszú szőrű kan 
vizsla kutyája folyó évi junius hó 19-én elveszett. 
Felkérem ennélfogva a t. községi bíró urakat, 
hogy a fenti leírású vizsla kutyát községeikben 
kutassák, s feltalálása esetén hivatalomhoz előve- 
zettetni szíveskedjenek.

S.-A.-Ujhely, 1894. junius hó 23,
Br. Galzler, szolgabiró.

2807. sz- ki. 94 Varannói j. fószolgabirájától.

Felhívás.
Az 1893. évi augusztus hó 31 én Turn- 

everinben lemenő ágbeli örökösök hátrahagyása 
nélkül, elhalt Hrabcsák Zsuzsanna, férj. Vavrek Mi - 
hályné ismeretlen örökösei felhivatnak, hogy a 
6 frt készpénzbeli hagyatékra vonatkozó örökösi 
igényeiket a varannói kir. járásbíróságnál, ecry év 
alatt jelentsék be.

Megjegyeztetik, hogy Rabcsák Zsuzsánna 
1857-ben, mint agyagosi illetőségi, pesti cseléd 
kapott útlevelet, akkor 23 éves volt, továbbá, 
ogy az iratok szerint Legenye községében is 

lakhattak cseléd szülei, végül, hogy 1864. évben 
a Hercules fürdőben volt szolgálatban.

Kelt Varannón 1894. Junius hó 19-én.

FQzesséry Gőrgy, főszolgabíró

-A- sz^rlresztó póstája.
51. E. úrnak : — Uarienbad Levelet irtunk. — R J 

urnák — Eger Szintén.
51. J. urnák — M.-Laborcz. Szives megemlékezését kö­

szönettel viszonzom.
M. J. urnák — Rákócz. Parányi változtatással szedésbe

adjuk.
Reflexiók. A jövő számban.

T. urnák — Ublya. Levelünk ment.

Felelős szerkesztő:

a -X-. a- ±i 2S a.
Kiadó-tulajdonos: Éhlert Gyula.
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Hirdetmény.

A felső-zempléni kölcsön- és takarék-intézet 
csődtömege ügyében III-ik felosztási tervezete 
alapjan a bejelentett követelések tiz százalékának 
kifizetése 159/cs. b. 94. sz. a. a csődbíróság által 
elrendelteti", az érdekeltek jutalékukat junius hó 
26 tói kezdve Dr. Rosenthal Sándor tömeggond­
noknál felvehetők.
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SAMOUT
majolika kályháit
mely a kontinensen legkitűnőbb mi­
nőségű s legjobb fűtő képességű.

A legnagyobb igényeknek is megfelelő

| disz majolika tárgyait,
mely csín és ízlés tekintetében versenyezik

%
bármely gyártmánynyal.
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Révész Imre
táncziskolájába, kiknek mindez ideig beirat­
kozni alkalmuk nem volt, tanítványokat 
még mindék elfogad. Magánórákat szintén
ad, mégpedig úgy, hogy nehány óra alatt 
a legszükségesebb tánczot elsajátíthatják. 
Beiratásokat elfogad lakásán Korona utcza 
(Reich Lázárnál) vagy a Diannában.

Tk. 626/94. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. járásbiróság mint tkkönyvi hatóság köz­

hírré teszi, hogy a Magy. Franczia bizt. társaság 1 végrehajta- 
tónak Dersánszky Pál és neje Bolha Zsuzsanna végrehajtást 
szenvedő elleni 34 ft 89 kr. tőkekövetelés és jár. iránti vég­
rehajtási ügyében a s.-a.-újhelyi kir. törvényszék (a tokaji kir. 
járásbiróság) területén lévő Olasz-Liszka községben fekvő az 
O.-liszkai 320. sz, tjkvben A. I. I—4. sor 411. és 412. hr. sz. 
alatt foglalt ingatlanokból s az ahhoz tartozó közös legelő és 
erdő illetőségből Dorrsánszki Pálné sz. Bolha Zsuzsannát fele 
részben illető jutalékra 244 ft ugyanezen tjkvben A. + 3-4 
sor 2265. és 2280. hr. sz. alatt felerészben Dorrsánszki Pálné 
Bolha Zsuzsanna végrehajtást szenvedettet másik felerészben 
pedig Bolha István végrehajtás alatt nem álló azonban az 
1881. évi 60. tcz. 156. §-a alapján egészben árverés alá bo­
csátandó ingatlanokra 4 frt, végre az o.-liszkai 604. sz. tjkv - 
ben A. -|- 1672. hr. sz. a. Dorrsánszki Pál végrehajtást szén - 
vedelt tulajdonául Írott ingatlanra az árverést 72 ftban ezen­
nel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlan az 1894. évi jtilins hó 4. napján (L e. 10 
Órakor O.-Liszka község házánál megtartandó nyilvános ár­
verésen a megállapított kikiáltási áron alól is elfognak adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 
10%-át vagyis 24 ft 40 krt, 40 krt és 7 ft 2okrt készpénzben vagy 
az 1881. LX. t.-c. 42. §. jelzett árfolyammal számított és az 1881. 
évi november hó i-én 3333. sz. a. kelt igazságügyministeri 
rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. te. 170. §-a ér­
telmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervény átszolgáltatni.

Kelt Tokajban, a kir. járásbiróság, mint tkkvi hatóság­
nál 1894. évi márczius hó 16-ik napján.

Bérbe adó
a Vályi István tulajdonát képező 

S.-A.-Ujhely határában a bereczki út mel­
lett jVeréb gödöréi io hold szántóföld 
és 10 hold rét egy darabban. Bővebbet a 
tulajdonosnál.

íaroív;

Hirdetmény.
Van szerencsém t. czimednek szi­

ves tudomására juttatni, hogy Pányoki 
La:os (Rákóczi-utcza)

szíjgyártó üzletét
átvettem s azt a mai kor igényei sze­
rint több rendbeli e szakmába vágó 
czikkekkel szereltem lel.

Elvállalok mindennemű nyereg, 
bőröndök, istállószerek, készítését és 
javítását.

Főtötekvésem oda irányuland, hogy 
úgy a fővárosban, mint a külföldön szerzett 
e nemű tapasztalataimat érvényesítve, a n. é. 
igényeit legpontosabb es legszolidabb kiállí­
tású munkával szolgáljam ki.

Javításokat valamint levélbeli megren­
delések gyorsan és pontosan eszközöltetnek.

Tisztelettel lévén czimednek 
kész szolgája

1—3 szíjgyártó,

lÁC/ay, kir. aljbiró.

Pl kolbásai birtokossági, 2 kőre 
járó vizi malom, kender törővei 
az ehez tartozó szántóföld és er­
dővel azonnal bérbe- vagy eladásra 
bocsájtatik.

Kolbásán, u. p. Nagy-Kázmér.
(Isaák £ános,

bírt. malom-felügyelő által.

2290 tk, sz. 93.

Hirdetmény.
A tokaji kir. járásbiróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy kis-falud községében 
az északkeleti vasút első kisajátítása alkalmával 
kártalanítás fejében letett 829 ft 62 kr. oly régi 
letét őriztetik a tokaji kir. adóhivatalnál, amely­
ről nem tudható, hogy kik vannak jogosítva an­
nak fölvételére.

Felkivatnak ennélfogna, mindazok a kik ezen 
letéthez bármi czimen igényt tartanak, hogy igé­
nyeiket ezen hirdetmény közzétételétől számított 
három hónap alatt az alólirott telekkönyi hatóság­
nál annál bizonyosabban jelentsék be, mert a hir­
detményi határidő eredménytelen letelte után az 
1878. évi junius hó 23-án 17898. sz. alatt kibo­
csátott igazságügy ministeri körrendelet értelmé­
ben fog a letét felett intézkedés tétetni.

Kelt Tokajban a kir. járásbiróság mit telek­
könyvi hatoság 1893. évi deczember 13-án.

Ijíiczay, kir. járásbiró.

Tk. 1218. SZ./804.

490/végr: 94. sz.

Árverési liIrcLetmézi3T.
Alulirt kiküldött végrehajtó az 188 r. évi LX-ik tör- 

vényezikk 102. szakasza értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a sztropkói kir. járásbiróság 1893. évi noo./p. számú 
végzése következtében Dr. Rósenberg áheofil eperjesi 
ügyvéd által képviselt Blumwe C. és társa brombergi ezég ja­
vára Jacobs I. és Strasser József ellen 11184 márka s jár. 
erejéig foganatosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 
1500 írtra becsült gőzfürészhez tartozó gépalkatrészekből álló 
ingóságok nyilvános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a sztropkói kir. járásbiróság 490/p.94. 
számú végzése folytán 11184 márka tőkekövetelés, ennek 1893. 
évi julius hó 20. napjától járó 6% kamatai és eddig összesen 
100 frt 20 krban biróilag már megállapított költségek erejéig 
a helyszínén Felső-Sitnyicze községében leendő eszközlésére 
1894. jnlias hó 12. napjának d. e. 0 órája határidőül kitüze- 
tik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegy zéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. c. 
107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöb­
bet Ígérőnek becsáron alul is elfognak adatni.

Kelt Szíropkón, 1894. évi junius hő 8. napján.
Bodnár Jenő, kik. bir. végrehajtó.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. járásbiróság, mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a nyiregyházai takarékpénztár végrehaj­
tatnak Bauer Antal és Bauer Ervin végrehajtást szenvedő el­
leni 4000 ft tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a 
s.-a.-újhelyi kir. törvényszék a (tokaji kir. jbiróság) területén 
levő, Tokaj nagyközségben fekvő a tokaji 882, sz. tjkvben A. 
I. 526. és. 2880. hr. sz. alatt Bauer Antal és Bauer Ervin tu­
lajdonául Írott belsőség és 456. ö. i. számú házra az árverést 
660 írtban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és 
hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 1894. évi jnlins hó 10-ik 
napján délelőtt 9 órakor a tokaji kir. telekkönyvi hivatalban 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alól eladatni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 
10%-ót, vagyis 596 lorint készpénzben, vagy az 1881. LX. te. 
42.§-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881 -ikévi nov. hó 
i-én 3333. szám alatt kelt igazságügy min. rendelet 8-ik §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez leten­
ni, avagy az 1881. LX. te. 170. § 3 értelmében a bánatpénz­
nek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tokajban a kir. járásbiróság, mint tkkönyvi ha­
tóságnál 1894. évi május hó 26, napján.

Iiáczay, kir. jbiró.

ÉRTESÍTÉS.

Van szerencsém a n. é. közönség nagy­
becsű tudomására hozni, hogy mindennemű 
ingatlanok vételét — eladását, — bérbe­
adását avagy bérbevételét a legelőnyö­
sebb feltételek mellett s a legrövidebb 
idő alatt közvetítem Szives megkeresések 
alólirotthoz küldendők.

Weinberger Manó,
S.-A.-Ujhely, Korona u

2289. tk. sz. 93.

Hirdetmény.
A tokaji kir. járásbiróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Vamosujfalu község­
ben az északkeleti vasút első kisajátítása alkal­
mával kártalanitás fejében letett 55 ft 57 kr. oly 
régi letét őriztetik, a tokaji kir. adóhivatalnál, 
amelyről nem tudható, hogy kik vannak jogosítva 
felvételére.

Felhivatnak ennélfogva mindazok, akik ezen 
letéthez barmi czimen igényt tartanak, hogy igé­
nyeiket ezen hirdetmény közzétételétől számított 
három hónap alatt az alólirott telekkönyvi ható­
ságnál annál bizonyosabban jelentsék be. mert a 
hirdetményi határidő eredménytelen letelte után 
az 1878. évi junius hó 23-án 17898. sz alatt ki­
bocsátott igazságügy ministeri körrendelet értel­
mébe fog a letét felett intézkedés tétetni.

Kelt Tokajban, a kir. járásbiróság mint te­
lekkönyvi hatóságnál 1893. évi deczember 13-an.

Láeziij, kir járásbiró.

Hirdetmény.
Alulírott uradalmi igazgatóság részéről 

közhírré tétetik, miszerint Gróf Andrássy 
Géza úr Öméltóságának tulajdonát képező 
ingatlanok és pedig :

Hazsina községben található a 25 tjk. 
szám és 68, 71, 162, 163, 255, 256, 285,
287, 381, 383, 439, 44L 498, 525, 526, 
564, 566, 635, 636, 699, 701, 722, 825, 
827, 828, 830, 929, 930, 957, 958. 1047, 
1049, 1067, 1068, 1132, 1133, 1136 és
1138 helyrajzi számok alatt felvett korcs­
maépület, kovácsiak, belsőségek és kisebb 
parczellákban levő szántóföld területek f. 
év julius hó 9*én,

Helmeczke községben található a 70 
tjk. szám és 8, 9, 14 és 71 helyrajzi szá­
mok alatt felvett malomház, korcsmaépület 
belsőségekkel és kertek f. év julius 10-én,

Peticse községben található 1 tjk. szám 
1 és 118 helyrajzi számok alatt felvett 
korcsmaház belsőséggel és kert szintén f. 
év julius 10-én,

Jeszenö községben található a 140 tjk. 
szám és 4, 61—63 és 63 — 65. helyrajzi 
számok alatt felvett korcsma, belsőség és 
kert ugyancsak f. év julius 10-én.

Felső-Körtvélyes községben található 
a 32. tjk. szám és 46, 82, 83 és 87. hely­
rajzi számok alatt felvett malomház, korcs­
maház belsőségekkel és belhelyekkel f. év 
julius 1 i-én,

Rovna községben található a 43. tjk. 
szám és 56, 87 helyrajzi számok alatt fel­
vett régi kastély belsőséggel és udvar 
kerttel szintén f. év julius 11 -én,

Módra községben található a 13. tjk. 
szám és 25. helyrajzi szám alatt felvett 
korcsmaépület és

Agyidócz községben található a 9. tjk. 
szám és 24. helyrajzi szám alatt felvett 
korcsmaépület belhelylyel, e két utóbbi 
f év julius 12-én nyilvános árverés útján 
a legtöbbet Ígérőnek fognak eladatni.

Feltételek bővebb megtudhatása te­
kintetéből alulirt uradalmi igazgatóság fel­
világosítást ad.

Vécse, 1894. Junius 15.

Gróf Andrássy Géza uradalmainak 
központi igazgatósága.
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ERDO-BÉNYE gyógyfürdő^ ELSŐ TOKAJI COGNAC GYAR
(Zemplén vármegyében.)

Fürdő idény május 13-án kezdődik. Hg
Hatása, gazdag vas- és timso tartalmánál fogva, kitűnő : a

női betegségekben, sapkórban, idegbantalmakban, görvélykórban, 
rheumatikus és köszvényes bantalmakban szenvedőknél.

Kiváló klimatikus gyógyhely a légzőszerv! és malarikus ba­
jokban szenvedők részére. A furdőberendezés áll 4 porczellán-, 
2 réz- és 24 fakádból.

Használhatók iszap , vasláp-, sós- és villany fürdők; magas­
sága, izzasztó- és hidegvíz-gyógymód.

Ivó gyógymódhoz mindenféle ásványvíz van készletben.
A fürdő egészen megujittatott, csinos épületekkel bővíttetett. A 

lakszobak száma 74, uj bútorzattal felszerelve.
Szórakozásra szolgálnak: csinos ét-, tan ez-, olvasó- s női 

terem, könyvtár, hírlapok, tarsas- és formajátékok. Naponként két­
szeri térzene. Terjedelmes árnyékos erdei séta-utak. Kápolna.

Az étkezes olcso és kifogástalan.
Házigyogytár, oosta- és telephonállomás helyben van, mely a 

Szegimalom sürgonyáliomástol vesJ át a sürgönyöket.
Vasúti ál omas a személyvonatokhoz Erdő-Bénye fürdő (V2

órányira), gyorsvonathoz Liszka-TolCSVa (1 órányira a fürdőtől), 
hol külön kocsi 2 frtért és közös kocsi személyenkint 60 krert kapható. 

Fürdőorvos: Dr. Kun Zoltán Sárospatakról,
Bővebb felvilágosítással szívesen szolgál

a fürd.cig-azg'atőság'.
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c.

Lajstromozott védjegy _ - Védjegy.
törvényi leg védve ' -ü

o—d \y,v "h •?W 5g. .
Tokaj város czimere

A

TOKAJI COGNAC
tiszta borból készítve csak akkor valódi ha 
e védjegy az Ettiquetten, dugón és ólom kupán!
látható, enélkül értéktelen utánzat.

Kapható minden nagyobb üzletben, gyógy 
szertárban, kávéházban és vendéglőben s. a t.J

IWT Minőség utólérhetlen
8 kiállításon aranyéremmel kitüntetetve.
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e LLA JÓZSEF ff
czementáru-gyára. építési 

anyagok raktára

Budapest, VII, Rottenbiller-u. 13,

♦ $

~V~állall^oziUs :
^-a. 11? rr e s tz: O,

BETOITIBOZÁSOK, ’

szöezőhtjtah:,

KőVE2ÉSEK 
elkészítésére sfb.

jBa-ktáirt tart:

SŐFEEÉLPÉP, 
T-CT^A-LEjÓ téglák,

1TPOKBÓL sfb.

Gyári raktára a 
gartenaul Portland! 
czement és vízhat­
lan mész-dyárnak.

Gyári raktára a 
gartenaul Portland! 
czement és vizhat-
Ion múO» \r

n

11MARCI
GYÓGYFORRÁS,

„MAGYAR SELTERS"
Vegyelemeire a budapesti m. kir. egyetemen. Szerencsés vegyi összetétele, kevés szabad, de gazdag. 

feIig köt6tt szensavtartalma kiváló hatásúnak bizonyult, különösen tüdöbántalmaknal, a hol a szabad 
szénsav csekélyebb jelenléte megóvja a beteget a káros, sőt veszedelmes izgatástól, ellenben a félig kötött 
szénsav gazdagsága & gyógyhatású alkatrészeknek a beteg testrészekbe való gyors és biztos felvételét eszközli. 
Ezen tulajdonságának köszönheti a Margit-fcrrás azon kiváló előnyét is, hogy a hol szabad szénsavtartalom­
ban erősebb ásványvizek, mint a seltersi, gleicherbergi, tüdöCjajokban, különösen tüdövérzé- 
sexnél már nem alkalmazhatók, a Margit-forrás itt is a >egjobb hatás mellett folyton használtatik.

A tüdőbetegek klimatikus gyógyintézeteiben, különösen a leglátogatottabb Görbersdorfban 
a Margit-riz otthonossá vált — Orvosi tekintélyeink Budapesten: dr. Korányi, dr. Gebhardt, dr Navratil 
^Poór dr. Ketíy dr.BarbásjBécsbeni dr. Bamberger, dr. Duschek, stb. a legjobb er^énynyei 
•Okaimazzák a légző-, emésztő- és hugyszervek általános hurutos bántalmainái

^ Mint ivóvíz
prtierratiY gyógyszernek bizonyult a kolera-megbetegedás eUen,

borral használva a legegészségesebb ital!
Édeskuty L.

ügyszintén kaph ató minden gyógyszertárban, fíiszerkereskedésbenés vendéglőkben.

Kizárólagos
töraktár

**■ <■ k. és szerb
\ ndv. Ásványvíz 

szállltduAl 
Budapest

•k

^épászmérncli

Budapest, Üllői-ut 18 szám alatt

' * A *

Aíánl 2'A, 3 3'A és 4 ló erejű 4-8

szögrecs cséplólrószletelhet.
továbbá 4, 5, 6, 8 io és 12 lóerejü

sines gőzcsépló'készleteket,
liosssu szalmarázókkal, alsó szeleiéivel és .endkivül nagy felit- 

e u rostákkal, arpahéjazóval és választóhengerrelj
fa" és szénfütésü és eredeti szalmafütő

gőzmozgonyokat
m- Továbbá R. GARRETT & SONS felülmulhatat- 

tan 4o /0 tüzelőanyag megtakarító.

Compound gőzmozgonyokat
legjobbnak elismert bramtífordi önműködő ameri 

kévekolo aratógépeket Eredeti amerika, széna-

Wv-ilí ■■ Vaiy 2 ló,bef°gasara alkalmazható combinált rúddal
Sorveto- és S*6rvavető gépeket és mindennemű 

egyéb kisebb gazdasági gépeket.

Jutányos árak! — Kedvező feltételek!
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Aláírási felhívás
a Tarnóczy tiizoltószer- és gépgyár-részvénytársaság

újonnan kibocsájtott részvényeire.
A Tarnóczy tiizoltószer- és gépgyár részvénytársaság, mely 1891. év óta áll tenn és edd igeié oUO.OOO írt alap­

tőkéje után az alapszabályszerü leírások és tartalékalapjának megfelelő dotatiója mellett részvényeseinek evenkint 6 
írt osztalékot fizetett, mi G°/0 kamatozásnak felel meg, 1894. évi június hó 1 <. napján tartott közgyűlésen elhatározta, | 
hogy jövőre tűzi fecskendők, tüzoltószerek, sárgaréz-, réz-, aczéláruk gyártásán, továbbá viz-, gáz- és villáin vezetékek 
berendezésén és szakmájába tartozó melléküzletek folytatásán kívül gazdasági, valamint szerszám- és munkagépeknek ^ 
nagybani gyártását a vállalat munkakörébe felveendi és gyári telepén egy nagy vasöntödét is állít tel.

E ez élből az alaptőkének két millió forintra való felemelése közgyülésileg elhatároztatván, az újonnan ki )o- 
6 csájtandó 15.000 darab 100 forint névértékű bemutatóra szóló részvényekre nézve ezennel nyilvános aláírás hidettetik 
T következő feltételek mellett:
jr 1. A 100 frt névértákii bemutatóra szóló részvények kibocsájtási ára részvényenkint llO írtban határoztatik nicg, mel\búi

= rmvéiiy<‘iikiiit IO Irt a tartalékalapra tbrdittatik. .
* 2. A részvények aláírása alkalmával, vagy legkésőbb f. é. június hó 2G-ig bezárólag a Budapest >111. I.Y. - • 1 **• •* ,1‘

ék pénztár réMxvény társaságnál Budapest vn vagy ezen intézet által meghatározandó fizetési helyeken réwAénjrnkin . 1
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fizetendő. .. .... ,.

3. A további befizetések ugyancsak a Budapest VIII. IX. X. kér. takarékpénztár részvénytársaságnál következőleg esz 'oz em <>
a) 1894. augusztus 1-én részvényenkint 30 frt,
b) 1894. szeptember 1-én » 25 »
c) 1894. október 1-én , 25 » , , . ,

A befizetésekről ideiglenes téritvények szolgálatnak ki, melyek az utolsó részletfizetés alkalmával társasági részvénye ~e °Sna
kicseréltetni

4. A régi részvényesek minden egyes részvény után ugyancsak 110 frt kibocsájtási árban és a fenti feltételek mellett cg\ egy
ujabbi részvényre tarthatnak igényt, de kötelesek c részbeni elővételi jogukat 1894. évi június hó 21-ig bezárólag gy akoio ni es e tze m 
részvényeiket a folyó szelvényekkel együtt lebélyegzés végett a Budapest \ III. IX. X. kér. takarékpénztárnál a lenti határnapig ^cmuLi m, 
mert cllcnesetbcn e részbeli joguktól elesnek és a fennmaradó részvények az uj aláíróknak adatnak ki. Az. uj énjest «»z. . .
f‘vi osztalékban a régi részvénjrsekkrl rgjeiilőcu részesednek.

5. A részvényaláiríís zárliiitárűlejéiil 1S114. évi jnniiis lió Üti-íh napja tűzetik ki.
6. Túljegyzés esetén az igazgatóság fen tartja magának a jogot a feles aláírások tetszés szerinti leszállítására ^
Ezen feltételek értelmében kibocsájtott részvényekre 1894. évi junius hó 19., 20., 21., 22., 23., 24., 25. es 

26-án jegyezni és egyúttal a befizetéseket teljesíteni lehet Budapesten, a Budapest Vili. IX. X. kér. takarekpenztar 
részvénytársaságnál, Budapesten, (jllöi-ut 2. sz.

I
m
w

a s.-a.-újhelyi pénzintézetek utján.
Kelt Budapesten, 1894. junius hóban.

A Tarnóczy tiizoltószer- és gépgyár részvénytársaság:
Dr. Rosenberg Gyula s. k.

ügyvéd, mint jegyző

Kossuth Ferenc* s. k.
elnök

Eladó |jlróf Andrássy Tivadar úr 
Öméltósága tőke-terebesi ura-

egy még uj állapotban lévő Kölber testvé- j dalmában ,g Qarab hazai feliér- 

rek kocsi-o-yárából való z üléses ernyős „ , , .kondorszőru V, eves tenyészkandáma kocsi. Hol megmondja a kiadó­
hivatal. eladó.

^ Köszvény és csúzban szenvedőknek ezennel a 
legtágabb körökben

H o r g o n y - P a i n - E xpeller

Ifi

elnevezés alatt dicsérőleg ismeretessé vált Tinet. 
Capsid comp, ajánlólag legyen emlékezetbe hozva. 
Ezen népszerű háziszer 25 óta, mint legmegbízhatóbb 
fájdalomcsillapító bedörzsölés ismeretes és mindnyájak 
által, a kik használták igen kedvehetik, úgy hogy 
további különös ajánlásra nem szorul. Üvegje 40 kr., 
70 kr. vagy 1 f. 20 krnvi áron a legtöbb gyógyszer- 
tárban kapható. Azonban a „ Horgony “ védjegyre ügye­
lendő, mert csak a vörös horgonynyal ellátott üvegek 
valódiak. Ha a valódi Pain-Expeller helyben nem 
volna kapható, akkor forduljunk a gyártók gyógy­
szertárához: Richter gyógyszertára „az arany 

_ oroszlánhoz1,1 Prágában vagy Török József 
r+P _____ gyógyszerészhez Budapesten.

w.

HIRDETMÉNY.
A s.-a-ni es i
a birtokos osztály hitelszükségletének szem előtt tartása mellett működési

körét 1000 forinttól kezdve a

is kiterjeszti.
Mérsékelt kamatláb és előnyös törlesztési feltételek mellett

1©1&- és városi

törlesztési kölcsönöket engedélyez.

Törlesztési idő 15-től 50 évig.
A kölcsön nem záloglevelekben, de készpénzben teljes összegben szá- 

moltatik le.
A kölcsön eléréséhez telekkönyvi kivonat, kataszteri birtokiv és adó 

könyvecske szükségeltetik. Az igazgatóság.

jegy.

k 1* Ál

részvénytársaság
Sátoralja-XJjhelyben

ajánlja elösmert kitűnő minőségű

w COGNAC ,1 ÁT,
^ mely eredeti gyári árjegyzék szerint

minden helybeli fiiszerkereskedésben 
és ezukrázdában kapható.

S£ Figyelem a ezég és védjegyre. ^



1 FLEISCHER és TÁRSA
gépgyára és vasöntödéje KASSÁN.
Ajánlja a t. gazdaközönségnek a legújabb tapaszta­

latok szemmel tartásával czélszerüen és gondosan gyár­
tott jóhirnevü gépeit a közeledő nyári idényre nevezetesen :

Cséplőkészleteit köny-
nyü járássabjárgány vagy 
gőzmozgony általi haj­
tásra.

Kézi-cséplőgépeit jár­
gány hajtásra is alkal­
mazva, szahnarázó ké­
szülékkel, vagy anélkül.

F i g y e lemre méltók!

h

* *
Baker és magtár-rostáit továbbá 

mindennemű szivattyúkat, gőzgépeket 
és gőzkazánokat. Szeszgyár berende 
zéseket, m. p. Henze-főzök. kavaró 
készülékek, maláta és burgonya-zú- 
zókat, olaj-sajtókat, olajmag-pörkö- 
lőket stb. 3—6
Gépgyárunkban gyártmányainknak je­

lentékeny készletet tartjuk állandóan.
Gazdasági gépeink képes-, valamint öntödénknek 
mányai árjegyzékét kívánatra ingyen és bérmentve k

BIÖ-’Z’BJLZEZMZBB MÉLTÓ!
A nyári idényben.

Következő biztos hatású ártalmatlan pipere gyártmányok : 
melyek HOFMANN BÉLA az .Arany Oroszlánhoz* czimzett ungvári 
gyógyszertárában, eredeti előirat szerint készítve, nagy kelendőség 
miatt folyton friss minőségben kapható közkedvelt különlegességek :

„L, ILIO 31 A R € Z 14 I! X Ő ( S- 
„1. 1 M O IN ffl O Z S 1> Ó V 1 <h 
A I I, I 0 31 S Z A P P A 3“

9*

Mindannyi külön és együttesen a szeplő, májfolt, 
Pattanások,bőrtisztátlanság, bőratkák(mitesser) ellen 

kitűnő sikerrel alkalmazhatók ! Nem nélkülözhető ezekhez
„XuXzljIOzm: hölgtpob“

a legjobb s legújabb arczpor ; mely mindennapi használat mellett 
is teljesen ártalmatlan, kellemes finom illattal a nélkül, hogy fel­
tűnnék, kitünően tapad s az arcznak természetes üde szint kölcsö­

nöz ! Kapható fehér, rózsa, és créme (barnáknak) színben.

Zémplénmegye és környékére egyedüli raktár-.
KINCSESSY PÉTER gyógyszertára

az .Üdvözitő'-höz S.-A.-ÚJHELYI, a föntezán.
Hol is kívánatra képes árjegyzékek ingyen adatnak bárkinek, s postai m egr end

lések pontosan eszközöltetnek. 2__

Figyelemre méltók!
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rmert Legtisztább

MAGYARORSZÁG.
teljesen független politikai napilap.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos : HOLLÓ LAJOS di\, orsz. képviselő. 
REGGEL az ország legtávolabb eső részeiben is már az olvasó kezeiben van.

A Magyarország politikai, közgazdasági és társadalmi tudósításaival az 
összes lapokat megelőzi.

A Magyarországból a közönség már kora reggel olvashatja az ország- 
gyűlés tárgyalásait kimerítő alakban, az aznapi összes kül- és belföldi ese­
ményeket, kimerítő tőzsdei tudósításokat stb. stb

A Magyarország eddig is tanuljelét adta, hogy férfias bátorságról küzd 
3Z. orszag függetlenségéért és önállóságáért, és szembe száll minden korrup- 

' cziöval és közéletünket minden viszzaélestől megtisztítani törekszik.
A Magyarország független minden hatalomtól minden magánérdektől 

| senkinek alárendelve nincs, s Így álláspontját nyíltan és egyenesen mond­
hatja ki bárkivel szemben.

A Magyarország ezen törekvéseiben a közönség részéről már eddig is 
nagy támogatásban részesül, s igy mint a nyilvánosság és a közérdek or 
ganuma folytonosan fejlődve és megerősödve áll jövőben is a közönség szolgálatára

A „Magyarország16 előfizetési ára:'.nnnnn,. ,!-finn,«i JMOTVl
Szerkesztőség:

VIII kér.,
Fhg. Sándor-utcza

NWlPfWU Jlfi

j"u UVu IJ lílPJUW J\j UXTJliWiAJUlTjt" ■

Egész évre 
Félévre. .
Negyedévre 
Egy hóra .

14 írt - kr. 
7 frt — kr. 
3 frt 50 kr. 
1 frt 20 kr.

Kiadóhivatal:
IV. kér.

Rostéiy-utcza Sa

IT Q/lTulíLOT JbW ül Uu j1; Aj JL u L JÜÜÜl

A magyar általános köszénbánya-részYény-társulat
Budapest, V., bálványutca 8

orvosi tekintélyek tapasztalata szerint kiváló gyógvhatással l.ir köhögés és rekedtség- 
nél, tüdő-, gyomor- és hólyaghurutnál.

09* Borral veg^itv-e felséges ital. "0|

Főraktár S -a. Ujhelyt Szentgyörgyi Vilmos urnái
Magyarországi főraktár:

_Bauer Lajos és testvére Budapest, Arany János-utcza 9. szám.

ajánlj a a t. c. gőzmai-1 
moknak, szeszgyárak­
nak és egyéb ipar- 
vállalatoknak, valamint 

a ‘küszöbön álló ,

a gazdaközónség és 
cs épl őgép-tulajdono­
soknak kitűnő minő­

ségű

akna, koczka és darabos szenét
czenteri, királdi stb. bányáiból

vál^^OSaToTo áron, egész kocsi rakomány okban, minden 
állomásra szállítva. 1-5

SIR-EMLÉK-KÖVEK NAGY RAKTÁR a(
BURGER ADOLFNÁL

S.-A.-WIHEiTí
F'óutczán, a „ Vörös ökör'- vendéglő épületében.

MINDEN IDŐBEN

nagy választékban tartok s kívánatra felállítok

POROSZ SZÜRKE MÁRVÁNY,
GRÁNIT, SZIANIT

és Homokkő sirkövet.
Tisztelettel

BURGER ADOLF

nL S

rgonyczim
Burger Adolf S.-a.-Uihelv,

Klvflnalra képes árjegyzék megtehinttgül bér.n...tTO

> tf?

m

üzlet eladás.
A főtéren saját házamban lévő

fűszer- és vegyes-kereskedé­
semet feladni szándékozván, az ÖSZ- 

szes raktáron lévő árukat
egészben vagy partidéban, valamint a 
bolt berendezést is lényeges árle 
engedéssel ajánlom az érdekelteknek.

Egyúttal jelentem, hogy űzle - 
helyiségemet is az üzlet beszüntetése 
napjától bérbe adom.

Teich Zsigmond.
S.-a,-Ujhely, nyomatott a >Zemplén< gyorssajtóján.


